



बिपिन त्रिपाठी कुमायूँ प्रौद्योगिकी संस्थान

द्वाराहाट-263653, जनपद-अल्मोड़ा (उत्तराखण्ड)

05966-244250 (O), 244114 (F), Website : www.kecua.ac.in

काउन्सिलिंग / प्रवेश सूचना – दिनांक 17, 18 अगस्त, 2017

बी0टेक0 प्रथम वर्ष, एम0सी0ए0 प्रथम वर्ष तथा बी0टेक0 / एम0सी0ए0 (लेटरल इन्ट्री), की द्वितीय काउन्सिलिंग एवं एम0टैक0 पाठ्यक्रमों की प्रथम काउन्सिलिंग के उपरान्त रिक्त सीटों का विवरण निम्नवत् है :-

पाठ्यक्रम	रिक्त सीटों का विवरण (Tentative)	अर्हता / चयन विवरण
(अ) बी0टेक0: प्रथम वर्ष	17 सा0 (अन्य स्टेट); 04 अ0जा0 (अन्य स्टेट); 01 अ0ज0जा0(अन्य स्टेट);, 43 सा0; 06 सा0-पी0एच0; 08 सा0-ए0एफ0; 34 सा0-म0; 05 सा0-एफ0एफ0; 16 अ0जा0; 02 अ0जा0-एफ0एफ0; 17 अ0जा0-म0; 02 अ0जा0-पी0एच0; 03 अ0जा0-ए0एफ0; 04 अ0ज0जा0; 01 अ0ज0जा0-पी0एच0; 01 अ0ज0जा0-ए0एफ0; 02 अ0ज0जा0-म0 15 अ0पि0व0; 01 अ0पि0व0-पी0एच0; 03 अ0पि0व0-ए0एफ0; ; 07 अ0पि0व0-म0; 01 अ0पि0व0-एफ0एफ0; 02 टी0एफ0डब्लू0	बी0टेक0 पाठ्यक्रम हेतु प्रवेश जे0ई0ई0 (Main)- 2017 की योग्यता / वरीयता श्रेणी के क्रम में तथा पात्रता आवश्यकताओं की पूर्ति के आधार पर होंगे।
(ब) बी0टेक0 (लेटरल इन्ट्री)	09 सा0; 06 सा0-म0; 02 सा0-ए0एफ0; 01 सा0-एफ0एफ0, 03 अ0जा0; 06 अ0जा0-म0; 01 अ0जा0-ए0एफ0; 02 अ0ज0जा0, 01 अ0ज0जा0-म0, 03 अ0पि0व0. 01 अ0पि0व0- ए0एफ0, 04 अ0पि0व0-म0	बी0टेक0 (लेटरल इन्ट्री) एवं एम0सी0ए0 पाठ्यक्रम हेतु यू0के0एस0ई0ई0-2017 की योग्यता / वरीयता श्रेणी के क्रम में तथा पात्रता आवश्यकताओं की पूर्ति के आधार पर होंगे।
(स) एम0सी0ए0 प्रथम वर्ष	04 सा0 (अन्य स्टेट); 01 अ0जा0 (अन्य स्टेट);, 01 अ0ज0जा0(अन्य स्टेट);, 19 सा0; 09 सा0-म0: 01 सा0-ए0एफ0; 01 सा0- पी0एच0; 01 सा0-एफ0एफ0, 06 अ0जा0; 03 अ0जा0- म0: 01 अ0जा0-ए0एफ0; 01 अ0ज0जा0; 01 अ0ज0जा0-म0; 05 अ0पि0व0; 01 अ0पि0व0-ए0एफ0; 02 अ0पि0व0-म0	एम0सी0ए0 प्रथम वर्ष हेतु एम0सी0ए0 पाठ्यक्रम हेतु यू0के0एस0ई0ई0-2017 की योग्यता / वरीयता श्रेणी के क्रम में तथा पात्रता आवश्यकताओं की पूर्ति के आधार पर होंगे।
(द) एम0सी0ए0 (लेटरल इन्ट्री)	01 सा0-एफ0एफ0; 01 अ0जा0-म0, 01 अ0पि0व0	
(य) एम0टैक0	ई0 सी0 ई0 (डिजिटल कम्प्यूनिवेशन) – 01 सा0 (अन्य स्टेट), 03 सा0: 02 सा0-म0, 01 सा0-एफ0एफ0; 01 सा0-पी0एच0, 01 अ0जा0; 01 अ0पि0व0 01 अ0ज0जा0-म0; एम0 ई0 (थर्मल इंजीनियरिंग)– 01 सा0 (अन्य स्टेट), 03 सा0, 03 सा0-म0; 01 सा0-ए0एफ0; 02 अ0जा; 01 अ0जा0-म0; 01 अ0जा0-ए0एफ0; 01 अ0पि0व0.-म0; सी0 एस0 ई0 (कम्प्यूटर साइंस एवं इंजीनियरिंग) 01 सा0 (अन्य स्टेट), 01 अ0जा0 (अन्य स्टेट); 03 सा0, 02 सा0-म0, 01 सा0-ए0एफ0; 02 अ0जा0; 01 अ0जा0-म0; 01 अ0ज0जा0, 01 अ0ज0जा0-म0, 01 अ0पि0व0	गेट स्कोर (valid GATE score) के आधार पर एवं गेट अभ्यर्थी उपलब्ध न होने की स्थिति में UKSEE/लिखित परीक्षा की मेरिट के आधार पर

इच्छुक उम्मीदवार गुरुवार, 17 अगस्त 2017, को प्रातः 9.00 से अपराह्न 5.00 के मध्य संस्थान में पंजीयन हेतु रिपोर्ट करें तथा इस प्रयोजनार्थ आवश्यक अभिलेखों को संस्थान में जमा करना सुनिश्चित करें। उम्मीदवार अपने साथ दसवीं से आरम्भ सभी मूल अभिलेखों के साथ अधिवास प्रमाणपत्र, केटेगरी / उप-केटेगरी प्रमाणपत्र, जे0ई0ई0 (Main) 0 2017/यू0के0एस0ई0ई0-2017, रैंक कार्ड, गेट स्कोर कार्ड सहित मूल रूप में एवं चार अद्यतन रंगीन पासपोर्ट आकार के फोटोग्राफ तथा दो सैट अभिलेखों की सत्यापित छायाप्रतियां लायें।

प्रवेश के लिए वरीयता क्रम के अनुसार पात्र पाये गए अभ्यर्थियों की काउन्सिलिंग प्रक्रिया शुक्रवार, अगस्त 18, 2017 प्रातः 10.00 से प्रारम्भ होगी। तदुपरान्त चयनित अभ्यर्थियों को उसी दिन सांय 5.00 बजे तक शुल्कादि जमा कर प्रवेश लेना अनिवार्य होगा। अन्यथा की दशा में उम्मीदवार का अभ्यर्थन स्वतः समाप्त हो जायेगा एवं अगले पात्र अभ्यर्थी को सीट आवंटित कर दी जायेगी।

एम0टैक0 के इच्छुक उम्मीदवार पंजीयन एवं लिखित परीक्षा 17 अगस्त 2017, को प्रातः 9.00 से अपराह्न 5.00 के मध्य तथा काउन्सिलिंग प्रक्रिया हेतु 18 अगस्त 2017 प्रातः 09:45 बजे संस्थान में रिपोर्ट करें।

देय शुल्क का विवरण

क्र0सं0	विवरण	शुल्क राशि (रु0)	अभ्युक्ति
(अ)	काउन्सिलिंग प्रोसेसिंग शुल्क (नॉन-रिफण्डेबल) (काउन्सिलिंग में सम्मिलित सभी अभ्यर्थियों द्वारा देय)	₹ 1000.00	डिमांड ड्राफ्ट निदेशक, बी0टी0के0आई0टी0, द्वाराहाट' के पक्ष में एवं भा0 स्टै0 बैंक, के0ई0सी0-द्वाराहाट शाखा (कोड: 10584) में देय होगा।
(ब)	प्रवेश / दाखिले के उपरान्त देय शुल्क (मात्र चयनित अभ्यर्थियों द्वारा ही देय)		
	1. संस्थान शुल्क (प्रथम सेमेस्टर)	₹ 43225.00 (एम0सी0ए0 एवं एम0टैक0 के लिये) ₹ 37725.00 (बी0टेक0 के लिये)	
	2. मैस अग्रिम शुल्क (प्रति सेमेस्टर)	₹ 10800.00	

IMPORTANT INSTRUCTIONS

- The seats are limited. Please check the availability of seats on the website www.kecua.ac.in regularly. The seats shall be filled as per the norms of Uttarakhand Government.
- Merely reporting at third counseling does not guarantee counseling and admission.
- Cash will not be accepted. Candidates are advised to arrange DD in advance.
- The candidates are required to come prepared with all documents as listed along with the admission fee in the form of demand draft, failing which, they may be denied counseling/admission.
- Counseling will be continued only up to the availability of the seats.
- Since, the counseling will be held on next day of reporting, the candidates are advised to make their own arrangements for boarding and lodging.
- Already admitted candidates must report with DD of Rs.1000/- (non-refundable) and produce earlier admission letter at the time of counseling for upgrading the branch.

Admission Procedure through third round spot counseling

Admission to vacant seats of B. Tech. 1st year shall be done as per the following procedure:

- A. Reporting: The candidates desirous of seeking admission must report at the reception counter of the counseling venue on the reporting day i.e. on 17th August 2017. They are required to fill the particulars in the register and collect the required forms.
- B. Processing Fee Deposition: The above candidates are required to deposit the processing fee of Rs.1000.00 (non-refundable) in the form of Demand Draft drawn in favour of Director, BTKIT, Dwarahat, payable at SBI KEC Dwarahat (Branch code: 10584). This fee is non-refundable under any circumstances.
- C. Documents Verification: After completion of steps A & B, the candidates are required to join the queue at documents verification counters. Candidates are required to submit one Set of documents and show the originals of the submitted documents.
- D. Counseling: All the reported candidates shall be called to appear before the admission committee in order of merit of JEE (Main) 2017/UKSEE 2017 Rank for the allotment of vacant seats or seats vacant from the left out and the seats to be vacated during up-gradation. The candidate will be denied counseling, if all the seats are filled before his/her turn. Seat allotment letter shall be issued to the candidates, who accept the seat from amongst the available seats at his/her turn. The candidates, who do not accept any seat, are advised to leave the counseling venue.
- E. Admission: The candidates, who have been issued seat allotment letter by the admission committee, are required to complete the admission procedure alongwith the submission of the Institute fee and are advised to report immediately after admission as the session has already been started.
- F. The admission criteria for M.Tech programmes:
 - i) On the basis of valid GATE score for GATE qualified candidates
 - ii) In case of unavailability of GATE qualified candidates, admission shall be on the basis of merit of UKSEE 2017.
 - iii) Further, the seats remain vacant after above steps the admissions shall be on the basis of merit of written test to be held on 17th August 2017 at 4:00 PM in BTKIT, Dwarahat campus. The syllabus for written test shall be as per GATE 2017.

Documents Required

S. No.	Documents (self-attested photocopies of the following documents)
1	JEE Main Admit Card and Rank Card
2	JEE Main Score/ Rank Card
3	High School/10 th Examination Mark Sheet
4	High School/10 th Examination Certificate
5	Intermediate/12 th Examination Mark Sheet
6	Intermediate/12 th Examination Certificate
7	Character Certificate issued by the Institution Last Attended
8	School Transfer Certificate from the Institution last attended
9	Domicile Certificate, if seat is claimed against any category/ sub-category
10	Category Certificate (SC/ST/OBC*), if seat is claimed against any category
11	Sub-Category Certificate, if seat is claimed against any sub-category
12	Income certificate issued by competent authority not below the rank of Tehsildar (for TFW allotted candidates)
13	Medical Certificate (In format given at Institute website)
14	GATE score card (for GATE qualified candidates) for M.Tech. candidate
15	4 Nos. Photographs

*The OBC Certificate must not be older than one year.